
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Como  

Via Borgo Vico, 171 – 22100 Como - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNL del 19 aprile 2018 del Comparto Scuola;  

VISTO il CCNI, sottoscritto in data 8 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/20 – 2020/21 – 2021/22 

prorogato per l’a.s.2023/24;  

VISTO in particolare l’art.14 del sopra richiamato CCNI;  

VISTO il verbale sull’intesa raggiunta tra il MIUR e le organizzazioni sindacali firmatarie del CCNL 

Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018, sottoscritto in data 18/09/2020, che individua procedure 

straordinarie rivolte ad assicurare la copertura dei posti ancora vacanti di DSGA; 

VISTA l’Intesa Regionale, sui criteri di compilazione delle graduatorie per la copertura dei posti di DSGA 

ex art.14 del CCNI sottoscritta in data 12 luglio 2023;  

VISTA la nota dell’USR per la Lombardia prot.n.27650 del 19 settembre 2023 di trasmissione del Verbale 

d’Intesa Regionale che dà indicazioni per la copertura dei posti di DSGA rimasti vacanti;  

VISTO l’Interpello di questo Ufficio prot.n.6144 del 07/11/2023 per la manifestazione della disponibilità 

al conferimento di un incarico come DSGA presso l’I.C. di Albavilla 

ACQUISITE le disponibilità dei candidati interessati e pubblicata la graduatoria provvisoria prot. n. 6326 

del 14 novembre 2023; 

ESAMINATI i reclami pervenuti; 

PRESO ATTO che alcune istanze, nonostante siano state inviate nei termini previsti dell’Interpello, 

erroneamente non sono state prese in carico da parte dell’A.T. di Como a causa dell’intasamento della 

casella di posta elettronica, nonché della classificazione, di alcune di esse, da parte del provider, come 

posta indesiderata; 

RIBADITO che il presente provvedimento è volto unicamente ad acquisire le manifestazioni di interesse 

a svolgere l’incarico di cui si tratta, graduando gli eventuali aspiranti in conformità ai criteri di cui alle 

intese sopra citate, sicché non costituisce vincolo al conferimento dell’incarico, che, comunque, sarà 

effettuato dalla Dirigente dell’IC di Albavilla in presenza delle relative condizioni; 

DISPONE 

1. la pubblicazione in data odierna, sul sito web istituzionale di quest’Ufficio, della graduatoria 

definitiva degli aspiranti ad essere incaricati come sostituzione del DSGA presso l’IC. di Albavilla 

per l’anno scolastico 2023/24 

2. La trasmissione del presente atto all’IC di Albavilla per le eventuali determinazioni di competenza. 

 

 
                                                                                     IL DIRIGENTE DELL’UFFICO V 

                                                                                              Giuseppe Bonelli 
 

Allegato: Graduatoria definitiva interpello D.S.G.A. 

                 

Responsabile del procedimento: Giuseppe Bonelli 

 
Referente: MQ/Ss 

mario.quaglia@istruzione.it 

salvatore.santese@posta.istruzione.it 

 

mailto:uspco@postacert.istruzione.it
https://como.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:mario.quaglia@istruzione.it
mailto:salvatore.santese@posta.istruzione.it

		2023-11-17T13:13:45+0000
	BONELLI GIUSEPPE


		2023-11-17T15:01:22+0100
	protocollo




